

## **SE Erhverv Holding A/S**

Edison Park 1  
6715 Esbjerg N  
CVR-nr. 35807063

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 27.04.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Jens Erik Platz

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

SE Erhverv Holding A/S  
Edison Park 1  
6715 Esbjerg N

CVR-nr.: 35807063  
Stiftet: 19.03.2014  
Hjemsted: Esbjerg  
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

### Bestyrelse

Jan Vorup Nielsen, formand  
Gert Vinther Jørgensen  
Jan Bach Jensen

### Direktion

Jan Bach Jensen, direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dokken 8  
Postbox 200  
6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at eje kapitalandele i danske selskaber, særligt indenfor elforsyningsvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed, samt at udføre ledelses- og administrationsopgaver for sådanne selskaber samt dermed beslægtet virksomhed efter bestyrelsens skøn.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 21.459 t.kr., hvilket selskabets ledelse anser som utilfredsstillende.

Selskabet har modtaget koncerntilskud fra moderselskabet på 14.000 t.kr., hvorved selskabets virksomhedskapital er reetableret.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 t.kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(161)</b>	<b>4.546</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(13.468)</u>	<u>(7.174)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(13.629)</b>	<b>(2.628)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(10.743)	(6.655)
Andre finansielle indtægter	2	353	384
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(216)</u>	<u>(514)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(24.235)</b>	<b>(9.413)</b>
Skat af årets resultat	4	<u>2.776</u>	<u>596</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(21.459)</u></b>	<b><u>(8.817)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(21.459)</u>	<u>(8.817)</u>
		<b><u>(21.459)</u></b>	<b><u>(8.817)</u></b>

**Balance pr. 31.12.2016**

	<b>Note</b>	<b>2016 t.kr.</b>	<b>2015 t.kr.</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		21.163	17.715
Udskudt skat	6	0	881
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	5	<b>21.163</b>	<b>18.596</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>21.163</b>	<b>18.596</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4	3.978
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	10	561
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		12.480	14.258
Andre tilgodehavender		2.967	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		6.021	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>21.482</b>	<b>18.797</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>137</b>	<b>8.951</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>21.619</b>	<b>27.748</b>
<b>Aktiver</b>		<b>42.782</b>	<b>46.344</b>

**Balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital	8	500	500
Overført overskud eller underskud		6.406	13.865
<b>Egenkapital</b>		<b>6.906</b>	<b>14.365</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.019	127
Gæld til tilknyttede virksomheder		29.457	29.924
Anden gæld		5.175	1.928
Periodeafgrænsningsposter		225	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>35.876</b>	<b>31.979</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>35.876</b>	<b>31.979</b>
<b>Passiver</b>		<b>42.782</b>	<b>46.344</b>
Eventualforpligtelser	9		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	10		
Koncernforhold	11		

## Egenkapitalopgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital t.kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud t.kr.</b>	<b>I alt t.kr.</b>
Egenkapital primo	500	13.865	14.365
Koncerntilskud o.l.	0	14.000	14.000
Årets resultat	0	(21.459)	(21.459)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500</b>	<b>6.406</b>	<b>6.906</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	11.715	6.140
Pensioner	1.335	846
Andre omkostninger til social sikring	61	51
Andre personaleomkostninger	357	137
	<b>13.468</b>	<b>7.174</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>15</b>	<b>9</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	322	372
Renteindtægter i øvrigt	31	12
	<b>353</b>	<b>384</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	210	508
Renteomkostninger i øvrigt	6	5
Øvrige finansielle omkostninger	0	1
	<b>216</b>	<b>514</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	881	(584)
Regulering vedrørende tidligere år	(721)	(12)
Refusion i sambeskatning	(2.936)	0
	<b>(2.776)</b>	<b>(596)</b>

## Noter

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder t.kr.</b>	<b>Udskudt skat t.kr.</b>
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	27.753	881
Tilgange	18.356	0
Afgange	(29.387)	(881)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>16.722</b>	<b>0</b>
Overførsler	4.441	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>4.441</b>	<b>0</b>
Nedskrivninger primo	(10.038)	0
Overførsler	(4.441)	0
Andel af årets resultat	(9.591)	0
Tilbageførsel ved afgang	24.070	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>21.163</b>	<b>0</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
SE Rådgivning A/S	Kolding	A/S	100,0
SE International A/S	Esbjerg	A/S	100,0

	<b>2016 t.kr.</b>	<b>2015 t.kr.</b>
<b>6. Udskudt skat</b>		
Fremførbare skattemæssige underskud	0	881
	<b>0</b>	<b>881</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>7. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	771
Foretagne acontofaktureringer	0	(210)
	<b>10</b>	<b>561</b>

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi t.kr.</b>	<b>Nominel værdi t.kr.</b>
<b>8. Virksomhedskapital</b>			
Aktier	500	1	500
	<b>500</b>		<b>500</b>

### 9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med SYD ENERGI Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Selskabet hæfter solidarisk med fællesregistrerede koncernvirksomheder for den samlede momsforpligtelse. Den aktuelle forpligtelse udgjorde pr. 31.12.2016 104.910 t.kr.

### 10. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

SE Energi og Klima A/S ejer alle aktierne i virksomheden og har dermed bestemmende indflydelse på denne.

Selskabet indgår i SE koncernen, hvor SE a.m.b.a., Edison Park 1, 6715 Esbjerg N er ultimativ modervirksomhed.

### 11. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
SE a.m.b.a., Edison Park 1, 6715 Esbjerg N.
